

Protokół nr 50/18

z posiedzenia wspólnego Komisji Gospodarki i Budżetu oraz Komisji Oświaty i Zdrowia odbytego w dniu 13.08.18 r. godz. 16³⁰ w sali nr 12 przy Pl. Mickiewicza 2 w Ciepłowodach.

Przewodniczący Rady otworzył wspólne posiedzenie Komisji Gospodarki i Budżetu oraz Komisji Oświaty i Zdrowia.

W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji wg załączonych list obecności. W komisji uczestniczyło 9 radnych, więc komisje posiadały moc opiniodawczą.

Do programu posiedzenia zaproponował zmianę polegającą na dodaniu po pkt 2, pkt 2a. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchylecia uchwały dotyczącej wprowadzenia odstępstwa od zakazu spożywania napojów alkoholowych w miejscach publicznych na terenie gminy Ciepłowody.

Poprawka o treści jw. została przyjęta jednogłośnie.

Program posiedzenia wraz z wprowadzoną poprawką został przyjęty jednogłośnie i stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Ad. 1 Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2018 rok.

P. Katarzyna Duraj- główna księgowa- przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2018 rok wraz z uzasadnieniem jego podjęcia w brzmieniu jak poniżej:

Zwiększa się dochody gminy o kwotę 106.500,-zł w Dz. 756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem z tytułu opłaty eksploatacyjnej. Za II półrocze 2017r. i I 2018r. wpłynęła kwota 295.695,-zł,

Zwiększa się wydatki gminy o kwotę 153.044,-zł i zmniejsza się wydatki gminy o kwotę 46.544,-zł, w tym:

Dz. 600 Transport i łączność zwiększenie o kwotę 1.000,-zł z przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu mieszanki bazaltowo-tufowej,

Dz. 700 Gospodarka mieszkaniowa zwiększenie o kwotę 7.500,-zł z przeznaczeniem na dofinansowanie „Remontu lokalu mieszkalnego w Tomicach”,

Dz. 750 Administracja publiczna zwiększenie o kwotę 20.000,-zł z przeznaczeniem na budowę wiaty garażowej oraz zmniejszenie o kwotę 43.000,-zł środków zaplanowanych na zakup samochodu służbowego w związku z unieważnieniem zapytania ofertowego,

Dz. 801 Oświata i wychowanie zwiększenie o kwotę 60.000,-zł z przeznaczeniem na dofinansowanie zwrotów dla gmin do przedszkoli których uczęszczają dzieci zamieszkałe na terenie gminy Ciepłowody,

Dz. 852 Pomoc społeczna zmniejszenie o kwotę 3.544,-zł i zwiększenie o kwotę 3.000,-zł, w tym: 544,-zł środki pozostałe po wypłacie dodatkowego wynagrodzenia rocznego, 3.000,-zł środki zaplanowane na zatrudnienie w ramach umów zleceń przeznaczają się na dofinansowanie zakupu usług,

Dz. 855 Rodzina zwiększenie o kwotę 30.544,-zł z przeznaczeniem na: 30.000,-zł dofinansowanie „Opracowania dokumentacji projektowo-kosztorysowej wraz z przebudową i adaptacją części budynku ZSP na żłobek”, 544,-zł opłata za pobyt dzieci w rodzinach zastępczych,

Dz. 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego zwiększenie o kwotę 31.000,-zł z przeznaczeniem na: dotację podmiotową dla GOKiP celem dofinansowania organizacji dożynek oraz zakup usług remontowych 8.000,-zł, w tym 7.000,-zł naprawa dekarska w świetlicy Dobrzenice.

W związku ze zmianami w inwestycjach uaktualniony zostaje załącznik „Wykaz zadań inwestycyjnych planowanych do realizacji w 2018r.”

Radna E. Lepka- zapytała czy kwota 7,500 zł. jaka została zabezpieczona na dofinansowanie remontu lokalu mieszkalnego w Tomicach będzie wystarczająca.

P. Wójt- wyjaśnił, że przejęliśmy lokal w Tomicach, a kwota ta jest kwotą dodatkową zabezpieczoną na wymianę elektryki.

Doszedł radny Robert Czerwiński- obecnych 10 radnych.

Przew. Rady- zapytał o wydatek zaplanowany na budowę wiaty garażowej.

P. Wójt- wyjaśnił, że planuje się wybudowanie wiaty garażowej z nawierzchnią wyłożoną kostką na placu koło gminy, która posłuży na parkowanie 2 samochodów, pozyskanego dla gminy i zakupionego dla ZWiKu.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła do głosowania projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2018 rok, który zaopiniowano pozytywnie- jednogłośnie.

Ad. 2 Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części wsi Ciepłowody, w rejonie ul. Kolejowej.

P. Kamila Pankiewicz- Krawiec- przedstawiła projekt uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części wsi Ciepłowody, w rejonie ulicy Kolejowej wraz z uzasadnieniem jego podjęcia w brzmieniu jak poniżej:

Przedstawiany do uchwalenia na dzisiejszej sesji projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części wsi Ciepłowody w rejonie ul. Kolejowej został sporządzony na podstawie uchwały intencyjnej nr 160/XXXVI/17 z dnia 29 listopada 2017r. W obecnie obowiązującym planie teren ten przeznaczony jest na cele aktywności gospodarczej, z dopuszczeniem zabudowy produkcyjno - usługowo - magazynowej oraz usługami technicznymi. Procedowana zmiana miała na celu wprowadzenie zmian w zakresie parametrów realizowanych obiektów administracyjno - usługowych i produkcyjnych /zmiana wysokości obiektów z 15m na 18m/ oraz zmianę przebiegu dopuszczalnych linii zabudowy od terenu drogi wewnętrznej KDW 1.

W okresie od 22 czerwca do 20 lipca 2018r projekt miejscowego planu został wyłożony do publicznego wglądu z terminem zbierania uwag do dnia 3 sierpnia 2018r. W dniu 10 lipca 2018r o godz. 10.00 odbyła się dyskusja publiczna nad rozwiązaniami przyjętymi w miejscowym planie. W trakcie tego okresu nie złożono żadnej uwagi do wyłożonego dokumentu, dlatego też nie ma konieczności rozstrzygnięcia co do sposobu uwzględnienia bądź nieuwzględnienia uwag. W planie nie występują też nowe inwestycje z zakresu infrastruktury technicznej, które należą do zadań własnych gminy, zatem nie ma konieczności rozstrzygnięcia co do sposobu ich realizacji. W związku z zakończeniem procedury sporządzenia miejscowego planu przedkładana uchwała może podlegać uchwaleniu przez Radę Gminy.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła do głosowania projektu uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części wsi Ciepłowody, w rejonie ulicy Kolejowej, który zaopiniowano pozytywnie- jednogłośnie.

Ad. 2a Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchylenia uchwały dotyczącej wprowadzenia odstępstwa od zakazu spożywania napojów alkoholowych w miejscach publicznych na terenie gminy Ciepłowody.

P. Wojciech Mrozek- radca prawny- przedstawił projekt uchwały w sprawie uchylenia uchwały dot. wprowadzenia odstępstwa od zakazu spożywania napojów alkoholowych w miejscach publicznych na terenie Gminy Ciepłowody wraz z uzasadnieniem jego podjęcia w brzmieniu jak poniżej:

Skorzystalismy jako gmina z upowaznienia ustawowego jakie wynikalo ze zmian do ustawy o przeciwdzialaniu alkoholizmowi, upowaznienia, ktore pozwolilo by nam na spozywanie alkoholu w niektorych z miejsc publicznych na terenie gminy. Stad tez 25 czerwca 2018 roku podjeta zostala uchwala, ktora wskazywala kilka miejsc, gdzie na terenie gminy po spehneniu jednego warunku tylko i wyklacznie wtedy kiedy beda sie odbywaly imprezy kulturalne badz sportowe bedzie mozna spozywac alkohol. Wówczas tak interpretowalismy ale uchwala trafila do Nadzoru wojewody, ktory w trakcie badania kontaktowal sie z Urzedem Gminy twierdzac, ze ich wykladnia jest taka, ze nie mozemy w uchwale stawiac warunkow. Wedlug nich mozna wprowadzic odstepstwo ale ono obowiazuje 24 godziny na dobe przez 7 dni w tygodniu, a na to nie mozemy sobie pozwolac aby spozywanie alkoholu w miejscach wskazanych w ostatniej uchwale odbywalo sie wedle takiej interpretacji jaka przedstawil nadzor prawny. Stad tez po burzliwej dyskusji w urzedzie gminy podjeto decyzje o uchyleniu tej uchwały, wyeliminowanie jakichkolwiek odstepstw, odczekaniu co najmniej rok, jak rozwinie sie praktyka w Polsce stosowania tego typu uchwał zawierajacych odstepstwa, co najwazniejsze sam nadzor wojewody nie jest do konca konsekwentny, bo przejrzal uchwały podobne innych gmin, ktore przeszly. Zaznaczyl, ze upowaznienie ustawowe jest upowaznieniem, z ktorego gmina moze skorzystac badz tez nie. Wracamy do takiej wersji, ktora oznacza, ze za kazdym razem i to jest furka, wymagane bedzie jednorazowe pozwolenie na sprzedaz napojow alkoholowych w tych miejscach publicznych jako odstepstwo od zakazu. Oczywiscie to oznaczona, ze za kazdym razem trzeba uruchamiac procedure uzyskania zezwolenia jednorazowego, ta uchwała zalatwiala by nam sprawe na kilka lat ale z daleko posuniete ostrozności, mamy do czynienia z napojem alkoholowym, wiec wycofujemy ta uchwale i prosimy o zaopiniowanie tego projektu uchwały a na sesji jej przyjecie.

Upowaznienie ma charakter stalý i bezwarunkowy.

Radna E. Lepka- zapytala czy taka zgoda jednorazowa to jest procedura skomplikowana.

P. Mecenas- nie jest skomplikowana, ustawodawca stwierdzil, ze w pewnym zakresie nalezy ustawę w pewnym zakresie zaostrzyc i pewne kompetencje co do ksztaltowania tej polityki sprzedazy alkoholu przekazac samorzadom. Dal takie upowaznienie ustawowe, ze mozna podjac moca uchwały rady i wymienic odstepstwa od zakazu sprzedazy, spozywania w miejscach publicznych napojow alkoholowych. W przyszłości zobaczymy jak w tej kwestii radza sobie inne gminy, moze sprawa trafi do sadu administracyjnego i sad da wykladnie czy gmina moze takie warunki stawiac, a na razie trzeba za kazdym razem wszczynac procedure w przypadku jednorazowego zezwolenia na sprzedaz napojow alkoholowych.

Wobec braku uwag i glosow w dyskusji Rada przystapila do glosowania projektu uchwały w sprawie uchylenia uchwały dot. wprowadzenia odstepstwa od zakazu spozywania napojow alkoholowych w miejscach publicznych na terenie Gminy Ciepłowody, ktory zaopiniowano pozytywnie- jednoglosnie.

Ad. 4 Sprawy rozne.

Brak.

W związku z wyczerpaniem porzadku obrad, Przewodniczacy Rady zamknal wspolne posiedzenie Komisji Rady Gminy o godz. 16⁴⁵

Protokolowala
Jadwiga Bartusiak

Przewodniczył
Przewodniczacy Rady Gminy
Jacek Wolski

